ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JUINA
RELATORIO DE VIAGEM

7RE}A£QR|9 DEVlAGEM o REQUER"!EﬂTO N.° 00091/20}3
Nome Servidor : Saulo Evangelista dos Santos -
Cargo / Fungao : Vereador

RELATORIO:

04/12/2018 - Reunido com Assez:ona do Deputado Silvano Amaral cobrando andamento sobre
emenda Parlamentar na qual o Deputado sinalizou recursos para cobertura da Praca de
alimentagao da Feira Munic pa! de Juina e Pavimentagado asfaltica das Ruas Nova Granada e
Presidente Prudente Bairro Nicciuln 06,

04/12/2018 — Reuniéao no INTERMAT comn o Presidente Demilson Moreira e Assessora Juridica
Dr? |1za, juntamente com os Ver=adores Ivo Pedro, Ailton Barbosa, Sandro e Wilson Locatelli,
tratando sobre o andamento dos processos de regularizagao fundiaria do municipio: vistorias,

titularizacao, protocolo entre outros.

05/12/2018 - Visita a Casa Bom Pastor de Apocio a Saude de Juina, reunidao com servidores e
proprietario da casa sobre 0 andamento dos trabalhos de acolhimento aos usuarios.
05/12/2018 - Reuniao no gabinete de apoio em Cuiaba do Senador Welington Fagundes
pedindo apoio na recuperacao da Rodovia BR-174 trecho de Juina-MT a Vilhena-RO.

06/12/2018 - Reunido na sede do DNIT com o Superintendente em Mato Grosso Senhor
Orlando Fanaia Machado, juntamente com os vereadores Ivo Pedro, Ailton Barbosa, Sandro,
Wilson Locatelli, Prefeitas 0s, de Castanheira, Juruena, Cotriguacu, Colniza e também
vereadores deste municipios, reivindicando manutencao da BR 174 de Vilhena a Colniza tendo
in vista a dificuldade de frafegar na rodovia devido buracos e atoleiros ja formados em sua
extensao.

06/12/2018 - Reunido na rederacdo das Industrias do Estado de Mato Grosso com o
Governador eleito Mauro Mendzs Deputado Pedro Satélite e Deputada Janaina Riva, que
contou com a Presenca de autoridades dos Municipios do Noroeste: Prefeitos (as), vereadores,
secretarios, gue na oportunidade reivindicamos esforgos do novo Governo em atendimento a
Saude, Educacao, Estradas, seguranga, regularizacdo fundiaria entre outros assuntos dos

municipios de Juina, Castanhzira, Juruena, Cotriguacu, Aripuana e Colniza. Vide (fotos)
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' Chegada ao destino:

'Retorno a sede:
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' Chegada a sede:

20:00min
 04/12/2018 08:30min
06/12//2018 19:00min
- 07/12/2018 08:00min

Descrigao das despesaéfiHOSpedagem‘_Iocomogéo e alimentacgao.

Quantidade de diarias recebicas: 03 (trés) didrias (estadual).

Valor recebido. RS 900 00 \nm :centos reais).
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Assmatura do Presidente




_ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

ANEXO Iil

LEI 1541/2014 DE 15/12/2014
PROTOCOLO DE VISITAS

Nome do (a) vereador (a): Saulo Evangelista dos Santos

Municipio destino: Cuiaba— MT.

Data saida:
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Anexo Administrativo Ver. Paulo de Oliveira Fernandes - Praga Tancredo de Almeida Neves, s/n

Fone: 3566-8900 site: www._juina.mt.leg.br
CEP 78320-000 - Juina - Mato Grosso



DNIT

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Saulo Evangelista dos
Santos, Vereador Municipal de Juina/MT, esteve neste Orgdo para
audiéncia com o Superintendente Regional/DNIT/MT.

Cuiaba, 06 de dezembro de 2018.
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Eng. VO\r[cﬁﬂ()/%nﬂfa‘Mﬁé‘hado

Superintendente Regional do DNIT em Mato Grosso

Rua: 13 de junho, 1296 — Bairro Porto
Cep: 78.020-900
Cuiaba — MT - Fone (65) 3315-4000



Ca Al K

Wi e




Audiéncia com Governador Mauro Mendes
Para gestdo 2019-2022

Presenca de Prefeitos e Prefeita da Regido e
Membros da Frente Parlamentar do Noroeste
Membros do Consorcio Intermunicipal de Satde
Pauta:

* Rodovias MT170e BR 174

* Repasses Salde repasse mensal para Juina é de cerca de 300mil por més para atender
uma populacdo de 160 mil habitantes referenciados na regido enquanto os demais
hospitais regionais recebem em média 3 milhdes de reais para o atendimento de uma
populagdo de cerca de 70 mil habitante

e Regularizagdo Fundiaria




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

A Sua Exceléncia a Senhor
Sandro Candido da Silva

Presidente Camara Municipal de Juina

REQUERIMENTO DE DIARIAS N.° 091/2018

Saulo Evangelista dos Santos vereador com assento nesta Casa de Leis, cumprindo o que
determina o Regimento Interno 1° da Lei 1.541/2014 alterada pela 1716/2017, REQUER a Mesa a
liberagdo 03 (TRES) diarias, para deslocamento urbano, alimentagéo e estadia em Cuiaba - MT,

periodo de 04 a 06 de dezembro de 2018 , para cumprimento de agenda conforme segue.

ATIVIDADES:
« [NCRA
« SEAF — SECRETARIA AGRICULTURA FAMILAIR E ASSUNTOS FUNDIARIOS
o INTERMAT - INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
+ CASA DE APOIO BOM PASTOR;
o ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
« CASACIVIL
« ESCRITORIO DE APOIO DEPUTADO FEDERAL VALTENIR PEREIRA

Saida de Juina dia 03 de dezembro de 2018 (segunda-feira) as 20 horas

Retorno dia 06 de dezembro de 2018 ( quinta-feira) as 19 horas.

Nestes termos, pecgo deferimento.

Juina MT, 27 novembro de 2018.

angelista dos Santos
ereador Requerente
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Anexo Administrativo Ver. Paulo de Oliveira Fernandes - Praga Tancredo de Almeida Neves, s/n
Fone: 3566-8900 site: www juina.mt leg.br
CEP 78320-000 - Juina - Mato Grosso



ESTADO DE MATO GROSSQ
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

PORTARIA N.° 12/2016, DE 24 més de fevereiro de 2016,
Anexo |
Solicitagao de concessdo de passagens.

Nome: SAULO EVANGELISTA — CPF N° 420.014.042-04 e RG 913.521 SSP/MT

Obijetivo e justificativa da viagem:
Cumprir agenda de reunides e participacdo Congresso Nacional de Vereadores em Cuiaba:

e SUPERINTENDENCIA DO INCRA

 SEAF

« INTERMAT

« Casa de Apoio Bom Pastor — casa que aloja pacientes de Juina em tratamento de saude.
+ Escritério de Apoio Deputado Federal Valtenir Pereira

e (Casa Civil

Meio de transporte: { ) aéreo
( X )terrestre

Passagem: ¢ %X )ida

( X )volta
Cidade origem: Juina Estado: MT
Cidade destino: Cuiaba Estado: MT

Data prevista da viagem: 03/11/2018 — 20 horas ( segunda-feira)

Data prevista de retorno: 06/11/2018 — 19 horas ( quinta-feira)

Data prevista chegada em Juina: 07/11/2018 — sexta-feira

Juina, 27 de novembro de 2018.

aurtD/Evangelista dos Santos
Vereador solicitante

Autorizo a realizagéo da viagem:

pata: 21 /L1901

ﬂ éndn{ Q/Sﬁva

Assinatura presidente
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Plenario Henrique Simionatto - Praga Tancredo de Almeida Neves, sin.
Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov br
CEP 78320-000 - Juina - Mato Grosso
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